АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от ___ июля  2021 года                                                    №____
с.Кыра

[bookmark: _GoBack]О  проведении   IV районного онлайн фестиваля    молодежной эстрадной песни «Звездопад Приононья» в рамках празднования  95-летия образования Кыринского района

      В соответствии со ст.26. Устава муниципального района «Кыринский район», в целях выявление талантливых  исполнителей, раскрытие творческого  потенциала молодежи, администрация муниципального района «Кыринский район», постановляет:
       1. Провести   с 10 по 20 августа 2021 г. районный онлайн фестиваль эстрадной песни «Звездопад Приононья».
       2. Утвердить Положение по проведению районного онлайн фестиваля эстрадной песни «Звездопад Приононья»  (приложение № 1).
       3. Комитету по  финансам администрации  муниципального района «Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете  расходов (приложение №2) за счет средств, предусмотренных  на проведение мероприятий, посвященных 95-летию Кыринского района.
       4. Контроль за данным постановлением  возложить на председателя комитета культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский район».
        5.  Постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 01.06.2021 № 275 «О проведении районного фестиваля молодежной эстрадной песни «Звездопад Приононья», признать утратившим силу.

И.о. главы муниципального района
 «Кыринский район»  						              А.М.Куприянов

                                                                                             Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»
от «__» июля 2021 года № ___

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении   IV районного онлайн фестиваля    молодежной эстрадной песни «Звездопад Приононья»
в рамках празднования  95-летия образования Кыринского района.
1. Цели и задачи Фестиваля
- Выявление творческого потенциала молодежи;
- Развитие молодежи Кыринского района через творческую инициативу,
           поиск единомышленников.
- Создание нового качества в культурном имидже Кыринского района.

2. Организаторы фестиваля
-Комитет культуры, спорта и молодежной политики администрации  муниципального района «Кыринский район».
-МБУК "РОМСКЦ"
3. Условия фестиваля
3.1. Участниками фестиваля могут быть молодые люди в возрасте от 15 до
       35 лет.
3.2. Фестиваль проводится в режиме онлайн с 10 по 20 августа.  Заявки на
       участие принимаются до 05 августа 2021г., согласно установленной
       формы
        (см.  Приложение ) по эл. адресу: rdk.kyra@yandex.ru
3.3. В Фестивале принимают участие - вокальные группы, трио, дуэты,
       отдельные исполнители.
3.4. Требование к видеоролику:
       Соответствие этическим нормам
  Продолжительность одного сценического выступления не более 5 минут.
  Видео концертных номеров будут опубликованы в сети Интернет.
     4.Награждение.
Лучшие исполнители награждаются по каждой номинации Дипломами и денежным вознаграждением.
5.Организационные вопросы
 Куратор Фестиваля - методист по работе с детьми и подростками Дунаева С.Г., тел: 8-924-476-96-25 5.2.
Организаторы конкурса: 1) определяют состав жюри; 2)оставляют за собой право изменить время проведения  Фестиваля-конкурса, о чем будет сообщено дополнительно.

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
ЗАЯВКА
на участие в IV районном онлайн фестивале молодежной  эстрадной песни «Звездопад Приононья»
1. Ф.И.О. исполнителя, возраст _____________________________
2. Место учебы (работы) ________________________________________
3. Название песни, автор. (Если не знаете авторов, указать, из чьего
репертуара)______________________________________________________
4. Контактный телефон, адрес __________________________________

                                                                                             Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»
от «__» июля 2021 года № ___

С М Е Т А
На проведение проведении   IV районного онлайн фестиваля    молодежной эстрадной песни «Звездопад Приононья».

	Кол-во
	Сумма

	Приобретение благодарственных писем, дипломов
	40х12,5-00
	500-00

	Приобретение подарков для награждения участников:
Сольное исполнение
Ансамбль (дуэт, трио, группа)

За 3 призовых места
За 3 призовых места

7250
7250

	ИТОГО

	15000